



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำสิงห์
เรื่อง กำหนดราคากลาง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลลำสิงห์ จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยราษฎร์พัฒนา ๑/๑ หมู่ที่ ๒ ตำบลลำสิงห์ ปริมาณงานกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๖๐๐ ตารางเมตร (ช่วง กม.๐+๐๐๐-กม.๐+๑๕๐) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ (ตามรูปแบบรายการที่ อบต.ลำสิงห์ กำหนด) งบประมาณอนุมัติ ๔๗๗,๐๐๐.-บาท(สี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันถอดแบบประมาณราคาก่อสร้างโครงการดังกล่าว เป็นเงิน ๔๖๐,๑๙๔.๐๔ บาท(สี่แสนหกหมื่นหนึ่งร้อยเก้าสิบสี่บาทสี่สตางค์)

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๗



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ..โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยราษฎร์พัฒนา ๑/๑ หมู่ที่ ๒ ตำบลถ้ำสิงห์...
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร๔๗๗,๐๐๐.๐๐..... บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ..ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีต ไม่น้อยกว่า ๖๐๐.๐๐ ตารางเมตร (ช่วง กม.๐+๐๐๐ - กม.๐+๑๕๐) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ และป้ายโครงการ (รายละเอียดตามรูปแบบรายการที่ อบต.ถ้ำสิงห์กำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ ก.พ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน๔๖๐,๑๙๔.๐๔..... บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ...แบบ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง.....
 - ๖.๒ ...ปริมาณงาน.....
 - ๖.๓ ...แบบสรุปข้อมูลค่าวัสดุและค่าดำเนินการ.....
 - ๖.๔ ...ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา.....
 - ๖.๕ ...การคำนวณระยะทางและค่าขนส่งวัสดุ.....
 - ๖.๖ ...ข้อมูลคอนกรีต.....
 - ๖.๗ ...ไม้แบบ.....
 - ๖.๘ ...ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก ๑๐ ล้อ.....
 - ๖.๙ ...ราคาค่างานต้นทุนต่อหน่วย.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ ...นายสันติย์ จาตุรัตน์	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์	ประธานกรรมการ
๗.๒ ...นายชาติรี ทัศนาศ	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ.....
๗.๓ ...นางสาวอมรรรัตน์ โสมสุวรรณ	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ/เลขานุการ.....

ประเภทงาน งานทาง

ชื่อโครงการ โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.ชอຍราชอาณาจักรพัฒนา 1/1 หมู่ที่ 2 ตำบลถ้ำสิงห์

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 600.00 ตารางเมตร

(ช่วง กม.0+000 - กม. 0+150) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ และป้ายโครงการ (ตามรูปแบบรายการที่ อนุมัติ.ถ้ำสิงห์ กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ต.ถ้ำสิงห์ อ.เมืองชุมพร จ.ชุมพร

แบบเลขที่ 11/2567

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

เอกสารแนบ แบบ ปร.5,ปริมาณงาน,ค่าวัสดุและค่าดำเนินการ,การคำนวณระยะทางและค่าขนส่งวัสดุ,ข้อมูลงานคอนกรีต,ราคาต่อหน่วย,

ตารางค่าขนส่งวัสดุ,ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา

มีจำนวน

16


หน้า


คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 14 ก.พ. 2567


หน่วย : บาท


ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	332,318.06	1.3848	460,194.04	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์,ป้ายโครงการ (ตามรูปแบบรายการที่ อนุมัติ.ถ้ำสิงห์กำหนด)				ระยะเวลา
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				ดำเนินการ
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				75 วัน
	- เงินประกันผลงานหัก 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	- ภาษี 7%				
	(ตัวอักษร)	สี่แสนหกหมื่นหนึ่งร้อยเก้าสิบบาทสี่สตางค์		460,194.04	


ลงชื่อ  ประมาณราคา
(นายทวีเกียรติ ชมอินทร์)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสันติย์ จาตุรัตน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

ลงชื่อ  ตรวจ
(นางสาวอมรรัตน์ โสมสุวรรณ)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน รักษาราชการแทน
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายชาติ ทัศนาศ)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ  เห็นชอบ
(นายสันติย์ จาตุรัตน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

ลงชื่อ  กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขานุการ
(นางสาวอมรรัตน์ โสมสุวรรณ)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ  อนุมัติ
(นายกำพล เรืองราย)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.ชอยราษฎร์พัฒนา 1/1 หมู่ที่ 2 ตำบลถ้ำสิงห์

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 600.00 ตารางเมตร

(ช่วง กม.0+000 - กม. 0+150) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ และป้ายโครงการ (ตามรูปแบบรายการที่ อนุมัติ.ถ้ำสิงห์ กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ต.ถ้ำสิงห์ อ.เมืองชุมพร จ.ชุมพร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 14 ก.พ. 2567

แบบเลขที่ 11/2567

เอกสารแนบ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง,ปริมาณงาน,ค่าวัสดุและค่าดำเนินการ,การคำนวณระยะทางและค่าขนส่งวัสดุ,ข้อมูลงานคอนกรีต, ราคาต่อหน่วย,ตารางค่าขนส่งวัสดุ,ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง
1	งานพื้นทาง							
	1.1 งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1.1 งานขุดหรือคืนทางเดิมแล้วบดทับ (ลูกรัง 10 ซม.)	ตร.ม.	600.00	11.47	6,882.00	1.3848	15.88	9,530.19
2	งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม(Soil Aggregate Subbase)							
	2.1 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	120.00	198.93	23,871.60	1.3848	275.48	33,057.39
3	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
	3.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต บดอัดแน่น หนา 0.05 m.	ลบ.ม.	30.00	931.59	27,947.70	1.3848	1,290.07	38,701.97
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 m. (ใช้คอนกรีตที่มีกำลังอัดประลัยของแท่งคอนกรีตตัวอย่าง รูปลูกบาศก์ 15x15x15 ตร.ม. อายุ 28 วัน ไม่น้อยกว่า 280 กก./ตร.ซม.)	ตร.ม.	600.00	438.31	262,986.00	1.3848	606.97	364,183.01
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	4.00	226.87	907.48	1.3848	314.17	1,256.68
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	56.00	173.63	9,723.28	1.3848	240.44	13,464.80
5	งานป้าย (ตามรูปแบบรายการที่ อนุมัติ.ถ้ำสิงห์กำหนด)							
	5.1 ป้ายประชาสัมพันธ์	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-
	5.2 ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-
	5.2 ป้าย บ-33	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-
รวมค่างานต้นทุน					332,318.06		รวมค่าก่อสร้าง	460,194.04

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

2 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

3 ผลรวมค่างานก่อสร้าง

4 ราคากลาง งานก่อสร้างทาง

ตัวอักษร (-สีเส้นทึบหนึ่งร้อยเก้าสิบสี่บาทสี่สตางค์-)

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน	600.00	ตร.ม.
เฉลี่ยราคาประมาณ	766.99	บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา
(นายทวีเกียรติ ชมอินทร์)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสานิตย์ จาดรัตน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

(ลงชื่อ).....ตรวจ
(นางสาวอมรรัตน์ โสมสุวรรณ)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน รักษาราชการแทน
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายชาติ ทัศนาศ)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
(นายสานิตย์ จาดรัตน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขานุการ
(นางสาวอมรรัตน์ โสมสุวรรณ)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
(นายกำพล เรืองราย)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์